2021 年２月９日

各 位

上場会社名 三井海洋開発株式会社

代表者        代表取締役社長 香西 勇治

（コード番号 6269）

問合せ先責任者 常務執行役員 高野 育浩

（TEL      03-5290-1200）

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2020 年２月５日に公表し、2020 年５月 12 日及び 2020 年 11 月４日に修正いたしました 2020 年 12 月期通期（2020 年１月１

日～2020 年 12 月 31 日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1. 2020 年 12 月期通期連結業績予想と実績値の差異（2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 280,000 △17,000 △9,000 △10,000 △177.46

実績（Ｂ） 309,925 △21,614 △12,854 △13,076 △232.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） 29,925 △4,614 △3,854 △3,076

増 減 率（ % ） 10.7 △27.1 △42.8 △30.8

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期）
332,644 △4,841 294 △18,227 △323.47

2. 業績予想と実績の差異の理由

売上高につきましては、FPSO の建造工事が想定よりも進捗したことにより、業績予想を上回る結果となりました。

営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、欧州で続くコロナウィルス感染症の拡大が FPSO の建造工事における

サプライチェーンに与える影響などを再評価し、建造コストの見積もりを見直したことなどにより、業績予想を下回る結果と

なりました。

以 上